理事・監事会議事録

１．開催場所  青森県むつ市中央一丁目 4番 1号 当財団事務所 会議室

１．開催日時  令和 2年 10月 30日 午前 11時

１．理事数       6名

１．監事数       1名

１．出席理事・監事数  6名（理事：濱崎正明、佐賀平一郎、小山内良一、

森山裕三、田中實 監事：一戸治）

代表理事濱崎正明が議長として本会の進行を務める旨を述べ議案の審議に入

った。

議案 書籍『神々の物語 古事記』制作について

代表理事より、当財団で書籍を制作したい旨提案があった。地元新聞社で発

行している新聞『ウィークしもきた』にて平成 29 年から 31 年まで連載してい

た「古事記ものがたり」が非常に判りやすくまとまっており、これを書籍とし

て制作し、日本の始まりや我が国の成り立ちについて学ぶ教材として、学校や

図書館へ寄付したいと説明があった。書籍の作成費については、寄附金を募り

それを充当したい旨述べたうえで、議場に諮ったところ、出席者全員一致で可

決決定した。

以上をもって本日の理事・監事会の議案審議が終了したので午前 11 時 20 分

に閉会した。

上記の決議を明確にするため議事録を作成し、出席理事、監事全員が記名押

印した。

令和 2年 10月 30日

                 公益財団法人地域開発研究所

議長 代表理事  濱 崎 正 明   ㊞

理 事  佐 賀 平 一 郎  ㊞

同   小 山 内 良 一  ㊞

同   森 山 裕 三  ㊞

 同   田 中   實  ㊞

監 事  一 戸   治  ㊞